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„Valmiermuižas alus” nepieciešami 190 tūkstoši latu ražošanas jaudu dubultošanai 
 

Šā gada pirmajos sešos mēnešos „Valmiermuižas alus” apgrozījis 276 tūkst. latu 

 Tiklīdz banka būs gatava kreditēt, „Valmiermuižas alus” veiks alus darītavas paplašināšanu, lai spertu soli tuvāk 
pieprasījumam kā vietējā, tā eksporta tirgos, kas ievērojami pārsniedz pašreizējo jaudu. Šā gada pirmajā pusgadā 
alus darītava apgrozījusi vairāk kā ceturtdaļmiljonu latu un strādājusi ar peļņu.   

 

Apgrozījums šā gada sešos mēnešos pārsniedz ceturtdaļmiljonu latu 
Šā gada pirmajos sešos mēnešos „Valmiermuižas alus” apgrozījums sasniedzis 276 000 latu. Alus gardēži šā gada 
pirmajos sešos mēnešos izmalkojuši jau 465 474 glāzes (0,5l) Valmiermuižā brūvētā alus. Tas ir teju tikpat, cik 
2009.gadā kopumā. Lielākais realizācijas kāpums šogad sasniegts bāru un restorānu segmentā, kur alus noiets, 
salīdzinot ar pērno gadu, ir vairāk kā dubultojies. 

„Taču, ja atceramies, ka uzņēmums savu darbību sāka pašā ekonomiskās krīze degpunktā, vislielākais 
gandarījums pašreiz ir par to, ka uzņēmums ne tikai sekmīgi pilda visas savas saistības pret banku, bet arī šā gada 
pirmo pusgadu noslēdzis ar nelielu, tomēr peļņu. Tas apliecina, ka lēmums brūvēt augstākās kvalitātes alu 
gardēžiem bija stratēģiski nekļūdīgs,” saka Aigars Ruņģis, „Valmiermuižas alus” saimnieks. 

Gadu kopumā uzņēmums plāno noslēgt ar peļņu un Ls 580 000 lielu apgrozījumu.  

 

Spiesti atteikt eksporta tirgiem 
Kopš agra pavasara, gadu pēc darbības uzsākšanas, alus darītava strādā ar pilnu jaudu. Taču pieprasījums Latvijā 
aizvien 2 reizes pārsniedz alus darītavas jaudu. Lai maksimāli apmierinātu vietējo pieprasījumu, viss izbrūvētais 
alus tiek piegādāts tirgotājiem Latvijā, bet potenciālajiem partneriem eksporta tirgos tiek atteikts.  

„Esam saņēmuši piedāvājumus eksportēt uz vairākām Baltijas jūras reģiona valstīm, tostarp Krieviju, Igauniju un 
Vāciju. Taču eksportu varēsim uzsākt tikai pēc tam, kad banka piekritīs finansēt alus darītavas paplašināšanu. 
Sarunas ar banku norit vairākus mēnešus. Mums nepieciešami Ls 190 000, lai 2011.gadā palielinātu alus darītavas 
jaudu un varētu sasniegt 1 000 000 gada apgrozījumu.  Ceram, ka banka novērtēs mūsu panākumus un potenciālu. 
Un nākamajā gadā varēsim apmierināt pieprasījumu pēc “Valmiermuižas alus” brūvējuma ne tikai Latvijā, bet arī 
uzsākt eksportu,” stāsta A. Ruņģis.  

 

Uzziņai 

SIA „Valmiermuižas alus” ir mazā muižas alus darītava pie Valmieras, kas nelielos apjomos brūvē alu, ievērojot 
labākās muižas kvalitātes tradīcijas. Jaunas ražotnes, alus receptes un dizaina izstrādē ieguldīti 2,5 miljoni latu. 
„Valmiermuižas gaišais alus” pircējiem ir pieejams kopš 2009.gada marta. Alus recepte veidota vairāk nekā 
deviņus mēnešus. „Valmiermuižas alus” tiek brūvēts nesteidzīgi, izmantojot augstākās kvalitātes dabiskās 
izejvielas. Alus sastāvā ir tikai ūdens, miežu iesals, apiņi un raugs. Alus netiek pasterizēts. Patlaban 
„Valmiermuižas alus” ir nopērkams veikalos gandrīz visā Latvijā. Vienlaikus „Valmiermuižas alus” plāno 
saglabāt mazās alus darītavas statusu, nepārsniedzot 1% no Latvijas alus tirgus.  

www.valmiermuiza.lv; www.twitter.com/valmiermuiza  
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